
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

71 
OGGETTO: Approvazione Convenzione per l’utilizzo di  n. 1 dipendente del 
Comune di Bomba. Art. 14 del CCNl  del 22.1.2004. 
 
 
 del  12/12/2015 

 
   
   L’anno duemilaquindici il giorno dodici del mese di dicembre alle ore 10,00 nella casa comunale, 
a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con 
la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con nota Prot. N 2701 del 21.11.2015,  il Comune di Tornareccio , chiede la disponibilità a 
stipulare una convenzione, ai sensi dell’art. 14 del CCNL del 22.01.2004, per l’utilizzo di n. 1 dipendente di questo 
Comune da destinare all’ufficio Demografici e protocollo; 
 
VISTA la  proposta di delibera della Giunta Comunale del Comune di Tornareccio pervenuta il del 10.12.2015,  
avente per oggetto: “Approvazione convenzione per l’utilizzo di n. 1 dipendente del Comune di Bomba; 
 
RICHIAMATA  la disciplina contrattuale, introdotta dall’art. 14 del CCNL 22.01.2004 del comparto Regioni e 
Autonomie locali, “Personale utilizzato a tempo parziale e servizi in convenzione”, in base alla quale gli enti locali, 
al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire un’economica gestione delle 
risorse, possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti cui si applica 
il predetto contratto per  periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediate convenzione 
tra gli Enti; 
 
DATO ATTO che questo Comune ha già acconsentito per le vie brevi, a decorrere dal 14 dicembre 2015 
all’utilizzazione, da parte del Comune di Tornareccio, dell’attività lavorativa  della dipendente Angela Maria Di 
Santo  per il periodo 14.12.2015 AL 31.12.2016, per un totale di 18 ore settimanali; 
 
DATO ATTO del consenso espresso in tal senso dalla Sig.ra Angela Maria Di Santo; 
 
RITENUTO di stipulare la convenzione per regolare i rapporti tra Ente utilizzatore e Ente di appartenenza, 
autorizzandone la Sottoscrizione;  
 
VISTO l’allegata convenzione , da sottoscrivere da i Sindaci  dei due Comuni interessati e ritenutala meritevole di 
approvazione, in quanto conforme alle normative sopra citate ed alle esigenze di questo Comune; 
 
VISTO l’articolo 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e 
convenuta la competenza della Giunta Municipale, in quanto non si tratta di gestione associata di funzioni o servizi 
(ai sensi dell’art. 30 del suddetto T.U.E.L.), ma di una convenzione tra i datori di lavoro, ai fini di regolare le 
competenze dell’Ente di provenienza e quelle dell’Ente utilizzatore nella gestione del rapporto di lavoro; 
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, rispettivamente espressi dal Responsabile del Servizio Personale e 
del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs 267/2000; 
 
Con voti unanima; 

 
DELIBERA 

1) di autorizzare, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004, la dipendente del Comune di Bomba, sotto 
generalizzata, a prestare servizio  presso l’Amministrazione Comunale di Tornareccio fino al 31.12.2016 

- Sig.ra DI SANTO Angela Maria nata a BOMBA (CH) il 03.10.1958, istruttore direttivo amministrativo, Cat. 
D, posizione economica D1 

2) di approvare l’allegato schema di convenzione da stipularsi tra il Comune di Bomba e il Comune di 
Tornareccio  che andrà a definire il tempo di lavoro, la ripartizione dei costi e tutti gli aspetti utili a regolare 
il corretto utilizzo del lavoratore; 

3) di autorizzare il Sindaco del Comune di Bomba alla sottoscrizione della convenzione in argomento; 
 

4) Di dichiarare la delibera, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

 
 

 
 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno  per il 
motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 
 
 
 


